[image: image1.jpg]@&

EEE
(8
Y;\&J‘A\’Vfﬁ\ st 7

>

Município de Anta Gorda

Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI Nº 038/2013, de 21 de Maio de 2013.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento de 2013 no valor de R$ 62.100,00 (Sessenta e dois mil e cem reais), com a seguinte classificação orçamentária:

01.031.0100.2001 Manutenção Atividades da Câmara de Vereadores

0001 3.1.90.11 Vencimento e vantagens Fixas – Pessoal Civil
Valor da suplementação – R$ 42.555,00 (quarenta e dois mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais)
09.271.0100.2003 Serviço da Previdência ao Poder Legislativo

0013 3.1.90.13 Obrigações Patronais

Valor da suplementação – R$ 6.545,00 (seis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais)

01.031.0100.2001 Manutenção Atividades da Câmara de Vereadores

0003 3.3.90.14 Diárias – Pessoal Civil
Valor da suplementação – R$ 10.000,00 (dez mil reais)
01.031.0100.2001 Manutenção Atividades da Câmara de Vereadores

0005 3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção
Valor da suplementação – R$ 3.000,00 (três mil reais)

 Art. 2º  - O crédito aberto pelo Artigo 1º desta Lei, será coberto pela seguinte Dotação Orçamentária:
01.031.0100.2001 Manutenção Atividades da Câmara de Vereadores

0011 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente
Valor da redução – R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais)

Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

                        Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 21 dias do mês de maio de 2013.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

           Prefeito Municipal

Justificativa do Projeto de Lei 038/2013:

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Estamos enviando o projeto de lei para obter autorização legislativa para abertura de crédito suplementar conforme solicitado pelo Presidente da Câmara de Vereadores.
Á consideração dos Senhores Edis.

ANTA GORDA, 21 DE MAIO DE 2013.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________
Rua Padre Hermínio Catelli, 659, Centro, Anta Gorda, RS, C.E.P.: 95980-00.
Site: www.antagorda-rs.com.br

[image: image1.jpg]